Diário Oficial
Consórcio Intermunicipal de Saúde Paraná Centro.

Em conformidade com a Resolução Nº 017/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº
302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 532                                                      Pitanga, Terça-Feira, 07 de Fevereiro de 2023

Rua Caetano Munhoz da Rocha, 423 – Centro
Fone / Fax: 42 36462318 - e-mail: cisparanacentro@hotmail.com

Pitanga – PR CEP 85.200-000
CNPJ: 14.810.317/0001-06

CIS PARANÁ CENTRO
Consórcio Intermunicipal de Saúde Paraná Centro

TERMO ADITIVO Nº 001/2023

CONTRATO Nº 007/2021

Termo Aditivo ao Contrato nº. 007/2021, de
prazo e valor, celebrado entre o Consórcio
Intermunicipal de Saúde Paraná Centro  e a
Empresa Imobiliária Ziemann e Leal Ltda.

Pelo presente instrumento, de um lado, o CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL

DE SAÚDE CIS PARANÁ CENTRO e, de outro lado, a empresa  IMOBILIÁRIA

ZIEGMANN E LEAL LTDA, já qualificados, têm ajustado por mútuo consenso, o seguinte

Termo Aditivo nº. 001/2023 ao Processo de Dispensa nº 001/2021 e o Contrato de Prestação

de Serviços 007/2021, sendo o objeto: LOCAÇÃO DE IMOVEL localizado na Rua

Caetano Munhoz da Rocha, 423 – Centro, para o funcionamento das atividades do CIS

PARANÁ CENTRO, conforme disposto a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA: O prazo de vigência qual vencimento é 31/03/2023, fica

aditivado por período de 12 meses, iniciando-se em 06/02/2023 e encerrando-se em

31/03/2024, tendo em vista a continuidade da utilidade pública.

CLÁUSULA SEGUNDA: O valor mensal da locação atual de R$ 4.103,50 fica reajustado

de acordo com índice geral de Preços do Mercado IGPM, 3,79% acumulado nos últimos 12

meses, passando o valor para R$ 4.255,39 (quatro mil e duzentos cinquenta e cinco reais e

trinta e nove centavos) mensais, conforme previsão na cláusula quarta, paragrafo quarto do

contrato.

CLÁUSULA TERCEIRA: Mantêm-se inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora

aditado.

1

Diário Oficial
Consórcio Intermunicipal de Saúde Paraná Centro.

Em conformidade com a Resolução Nº 017/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº
302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 532                                                      Pitanga, Terça-Feira, 07 de Fevereiro de 2023

Rua Caetano Munhoz da Rocha, 423 – Centro
Fone / Fax: 42 36462318 - e-mail: cisparanacentro@hotmail.com

Pitanga – PR CEP 85.200-000
CNPJ: 14.810.317/0001-06

CIS PARANÁ CENTRO
Consórcio Intermunicipal de Saúde Paraná Centro

E assim, por estarem justos e contratados, assinam o presente em duas vias de igual teor e

forma.

Pitanga, 06 de fevereiro de 2023.

 __________________________            ___________________

Maicol Geison Callegari Rodrigues
Barbosa

Presidente do CIS Paraná Centro

Imobiliária Ziegman e Leal Ltda
Representate Legal da Empresa

2